ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для обсуждения и проведения

комиссионной оценки представленных предложений заинтересованных лиц,
проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской

среды на территории ЗАТО Сибирский», а также для осуществления
контроля за реализацией программы

ЗАТО Сибирский 01 . 10.2020

Комиссия в составе:

Цалябин В.А. - заместитель Главы Администрации, начальник
управления по строительству и архитектуре,
ЖКХ и транспорту, председатель комиссии.

Члены комиссии:

Андреева И.С.

Долотов В.В.
Исмаилова Т.В.

Кушнаренко Л.В.

Колесникова О. А.

Степанищева М.С.
Яковлева О.В.

председатель Совета женщин при
Администрации ЗАТО Сибирский;
депутат Совета депутатов ЗАТО Сибирский;
заместитель начальника управления по
строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту
Администрации ЗАТО Сибирский, секретарь
комиссии;
член Совета инвалидов при Администрации
ЗАТО Сибирский;
представитель краевого Союза женщин,
представитель Регионального отделения
общероссийского народного фронта в Алтайском
крае;
член ВПП «Единая Россия»;
председатель Совета многоквартирного дома,
расположенного по адресу: ЗАТО Сибирский, ул.
Победы д. 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение мероприятий по контролю за реализацией в 2020 году

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории ЗАТО Сибирский на 2018-2024 годы».

Исмаилова Т.В. довела до сведения членов комиссии следующую
информацию:

В 2020 году в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории ЗАТО
Сибирский на 2018-2024 годы» и выполнения мероприятия «выполнение
работ по благоустройству общественной территории в границах улиц 40 лет
РВСН и Кедровая (1 этап) в ЗАТО Сибирский» заключено три
муниципальных контракта:

№ 1: муниципальный контракт от 27.04.2020 №
03173000250200000580001 на выполнение работ по благоустройству
общественной территории в границах улиц 40 лет РВСН и Кедровая (1 этап)
в ЗАТО Сибирский. Подрядчик -  ООО «НОИ» выполнил работы по
устройству тротуаров, монтаж уличного освещения, установка лавочек, урн,
качелей, ограждение парковки;

№ 2: муниципальный контракт от 30.07.2020 №
03173000250200001040001 на выполнение работ по благоустройству
общественной территории в границах улиц 40 лет РВСН и Кедровая (1 этап)
в ЗАТО Сибирский. Подрядчик -  ООО Творческая мастерская «ЯРТ»
выполнила работы по изготовлению и монтажу стелы;

- № 3: муниципальный контракт от 10.08.2020 № 75 на выполнение
работ по благоустройству общественной территории в границах улиц 40 лет
РВСН и Кедровая (1 этап) в ЗАТО Сибирский. Подрядчик -  ИП Атанов К.С.
выполнил работы по монтажу основания из резиновой крошки.

На сегодняшний день выполнение работ завершено. Подрядчиками
направлена в управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и
транспорту Администрации ЗАТО Сибирский исполнительная документация
в полном объеме.

Претензий к качеству выполненных работ в комиссию и
Администрацию ЗАТО Сибирский не поступало. Гарантийный срок
выполненных работ составляет 3 года.

Цалябин В.А.: Предлагаю выполнение работ по благоустройству
общественной территории в границах улиц 40 лет РВСН и Кедровая (1 этап)
в ЗАТО Сибирский считать завершенными.

Комиссия решила:
выполнение работ по благоустройству общественной территории в

границах улиц 40 лет РВСН и Кедровая (1 этап) в ЗАТО Сибирский считать
завершенными.

В.А. Цалябин

Секретарь комиссии Т.В. Исмаилова